РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

05.10.2020                       х. Кринично-Лугский                                  № 235
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 21.07.2016 № 225« Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

В соответствии с пунктом 3  статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 №393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Собрание депутатов Кринично-Лугского сельского поселения
РЕШИЛО:
  1.Внести в решение Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 21.07.20216 № 225 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»
следующие изменения:

1.1 Подпункт  2 Пункта 1 читать в следующей редакции: «наличия недоимки, задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу, срок взыскания которой в судебном порядке истек, при этом местонахождение налогоплательщика не установлено, а также умершего налогоплательщика либо объявленного умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее решение Собрания депутатов  вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
     3. Контроль, за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов-глава
Кринично-Лугского сельского поселения                                      А.Л. Некрашенко